
 

夏季休業中における新型コロナウイルス感染症の疑いにより 

PCR検査を受けることとなった際の学校への報告のお願い 

 

日頃より、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応につきまして、御理解と御協力を

いただき、感謝申し上げます。 

夏季休業中において新型コロナウイルス感染症の疑いによりPCR検査（抗原検査を含む）を

受けることとなった場合は、速やかに学校へ連絡をいただきますようお願いいたします。 

緊急事態宣言解除以降、東京都を始めとして各地で感染拡大が確認されています。学校にお

いては、可能な限り感染症対策を行い、感染症リスクの低減に取り組んでまいりますので、引

き続き、御理解と御協力をお願い申し上げます。 

記 

１ お子さまが PCR検査を受けることになった場合、次のことをすぐに学校へ御連絡ください。 

（１）検査実施予定日 

（２）検査を行う医療機関名 

（３）検査結果判明予定日 

（４）検査前２週間の行動歴 

（５）濃厚接触が疑われるご家族等の続柄・年齢・職業又は学校名等 

 

２ PCR検査の結果は、陰性・陽性にかかわらず、わかり次第すぐに学校へ御連絡ください。 

 

３ その他 

（１）検査に関する情報は、学校及び関係教育委員会において、必要最小限の関係者で情報

共有することを御了承いただきますようお願いいたします。 

（２）学校においては、新型コロナウイルス感染症に関連するいじめや差別等が起こらない

よう、未然防止を徹底してまいります。 

（３）土・日・祝日や学校閉庁日（8月 12日～14日）、夜間などの緊急時は、担任に連絡す

るようお願いいたします。 



令和２年４月８日  

 

保護者各位 

 

岩手県立盛岡農業高等学校  

校 長  神 山 秀 市  

 

新型コロナウイルスに関連した感染症対応について 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症対策のため、臨時休校等の特別措置を講じておりましたが、この度、

県教委から新学期からの教育活動の再開に向け準備を進めるよう通知がありました。 

つきましては、現時点では、下記のとおり新型コロナウイルス感染症に関する対応をしますので、お

知らせいたします。 

記 

１ 感染症対策の徹底 

（１） 毎朝、登校前に自宅での検温をお願いします。 

（２） できるだけマスクの着用をお願いします。 

手作りマスク等でもかまいません。文部科学省のサイトを始め、インターネット上の様々な

サイトでは手作りマスクの作り方が紹介されていますので、参考にしていただきたいと思い

ます。 

（３） 登校時は必ずマスクを着用し、特に公共交通機関においては感染症対策に取り組んで下さい。 

（４） 登校後の手洗いの徹底を行います。 

（５） 朝の健康観察を実施します（起床時の検温結果について確認します）。 

（６） 授業中及び休憩時間、清掃時間に換気を行います。 

（７） 多くの人の手が触れるドアの取っ手やスイッチ等の消毒を行います。 

（８） 体調不良での早退の際は、公共交通機関の利用を避けるため、保護者の方のお迎えをお願い

します。 

 

２ 部活動について（当面の部活動実施における基本方針） 

（１） 生徒と保護者の意向を尊重し、活動への参加は任意とします。 

（２） 活動時間は、平日２時間程度、休日は３時間程度とします。 

（３） 活動場所の換気や消毒等を行い、感染防止また感染拡大防止に努めます。 

 

３ その他 

日々状況が変化しているため、今後も文部科学省などから新型コロナウイルス感染症への対応変更

などの通知が予想されます。内容により、保護者の皆さまに重ねてのご協力をお願いする場合があり

ますのでご了承ください。 

 

発熱や倦怠感、咳が止まらず呼吸が苦しいなどの症状が見られる場合は、自宅で休養させて

ください。その場合は出席停止の扱いになり、欠席になりません。 

【担当】 

  副校長 菅野 修一 

  TEL ０１９－６８８－４２１２ 


